Janē sis ex familia grata Caesaribus, tunc scilicet, cum illi, beneficiis, & omni comitate prouocabant ciuium obsequia, ciuesque vicissim ipsi cum munificentia, & æquitate Caesarum certabant. Sed modestus primò iuuenis, deinde vir grauissimus, postremò, pius, & nullius humanae rei anxius senex, aetate, omni sancte integreque acta, nihil ex communi factionum morbo, ad Sacrum Imperium attulerat, credebantque omnes, posse Pontificatu illo componi, quicquid vsquam inquietum discorsue esset. Ecclesiae vero Mediolanensi, spes inde inceserat maiorum etiam rerum, fortunaque amplioris, propterea quod, nouus Pontifex, Metropolitānus olim Patriae suae Cancellarius, tractādo per id munus prudenter integreque Archiepiscopi auctoritates, Ecclesiae iura, tabulasque publicas, tum Cleri, Ciuiumque studia meruerat, tum ipse beneuolentiam, & caritatem auxerat in omneis; nuncque portò summo ipse honore auctus amplificare patriā parabat. Mors semper aduersaria consiliis hominum, destinata Pontificis, & Mediolanensiū spem repente elusit; Cæsarque interim aderat, decimo ab vrbe lapide vastans cuncta, & incendens, & iam haud dubie terribilis vrbi ipsi. In eo metu, sexcenti milites ex vrbanæ iuuentutis robore delecti, ad portarum custodiam attribuuntur Aluyfio Lampugnano, cuius in re bellica tunc inclytā virtus erat. Valida ea manus in Eustorgianum congregata Basilicam, iurauere, vitā, ante, quā fidem amissuros. Simul, Gregorius Montelongus ab Innocētio Quarto successore Cælestini, Sedis Apostolicæ nomine legatus

Me-

Mediolanum, edixit, licere Sacerdotibus arma in Caesarem capere, quo edicto centuriae complures armatae, cum ad reliquas copias accessissent, quibus Resp. ad id bellum utebatur; decessit repentinus populo Mediolanensi terror, & iam ad ferenda in hostem signa animi suppetebant. Egressi urbe, ad Camporniacum (id loco nomen) castra posuere. Non procul inde castra regia aberant. Cum per aliquot dies, ab neutra parte res in discrimen daretur, ala una Saracenorum, quae in Caesariano exercitu erat, stolide ferox, adit Caesarem, petitque, ut egredi extra vallum, & pugnare in hostem sibi liceat; si male pugnatum fuerit, tum ut ne Caesar Saraceno amplius milite utatur, ipsique pugnae eius temeritate fustuario, siue capitibus lauant. Annuente Caesare, praemiaque etiam polliente, egressi assultant Mediolanensium castris, neque ibi dubitatum. Otho Mandellus erat, virium robore par barbarorum eorum cuilibet, prudentia, & rerum bellicarum usu vnicus habitus etiam inter suos, & corporis magnitudine, altissimos utriusque exercitus superabat, quantum supra humeros quisque eminet. Alebat opulentus idem suo aere lectissimorum equitum turmam, quos singulos, non communibus modo equestris rei praecipis, sed arte quadam eximia sua, & singulari, ad omnes anticipes casus instructos, eruditosque habebat. His, ad quemcunque postularer pugna motum, flexusque, & reflexus, & impetus, & assultus, parebant equi promptius intelligētiusque, aliquanto, quam sessoribus alijs, & quam pro bestiarum captu. Sub graui armatura, desultorium